distribución, clasificación por tipo de vinculación y nivel jerárquico se relacionan en el análisis de la planta de personal 
del numeral a continuación. 

5. Análisis planta de personal actual 

La planta de personal aprobada mediante Decretos 1228 de 2016 y 2097 de 2016 para la Agencia de Renovación 
del Territorio está conformada por un total de trescientos siete (307) empleos, distribuidos de la siguiente forma, 
según clasificación por tipo de vinculación y nivel jerárquico: 

EMPLEOS POR NIVELES EN LA AGENCIA 

NIVELES 
PLANTA 
GLOBAL 

CARRERA LNR PROVISIONALES 

Directivo 14 0 14 0 

Asesor 30 0 30 0 

Profesional 223 5 2 216